
1 
 

ZÁPIS 
ze zasedání sněmu Dobrovolného svazku obcí Centrum Železných hor, 

konaného dne 6.12.2023 v zasedací místnosti městského úřadu Seč 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 10 přítomných  
Omluveni: Miroslav Blažek, Michal Vodrážka 
 
Předseda zahájil sněm. Oznámil, že dle prezenční listiny je Sněm usnášeníschopný. 
Předseda navrhl ověřovatele zápisu: pana Miroslava Komberce a Petra Kose, dále 
zapisovatele pana Radislava Kumpana. Všichni přítomní s návrhy souhlasí. 
Konstatoval, že se o každém bodě v programu bude hlasovat jednotlivě zvednutím 
ruky, všichni přítomní souhlasili. 
Předseda seznámil starosty s navrhovaným programem jednání sněmu. Dotázal se, 
zda někdo z přítomných má návrh na doplnění programu. Nikdo z přítomných doplnění 
nepožadoval. 
 
Schválený program 

1) Zahájení. 
2) Zpráva o činnosti rady. 
3) Hospodaření svazku. 
4) Návrh rozpočtu na rok 2024. 
5) Granty za rok 2023. 
6) Granty na rok 2024. 
7) Projednání odměn. 
8) Dotace od Pardubického kraje z Programu obnovy venkova na rok 2024 – 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2024+. 
9) Dotace z MAS Železnohorský region – Integrovaný regionální operační 

program 2021-2027. 
10) Různé, diskuse. 
11) Závěr. 

 
Záznam hlasování o programu: 
Usnesení č.7/2023 
Pro: 10  
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
K bodu 2 a 3 
Předseda seznámil přítomné s činností rady svazku. Přečetl zápisy z rady, které se 
konaly 21.6.2023 a 8.11.2023 v zasedací místnosti městského úřadu Seč. Sněm bere 
činnost rady na vědomí. Předseda informoval přítomné o hospodaření mikroregionu a 
informoval o Rozpočtovém opatření č.02/2023 a Rozpočtovém opatření č.03/2023 
sněm bere hospodaření a rozpočtové opatření na vědomí.  Předseda přednesl Plán 
inventarizace majetku 2023 a Inventarizační komisi, termín inventarizace majetku CŽH 
bude zahájen 2.1.2024 a ukončen nejpozději 18.1.2024 dle stavu k 31.12.2023. 
Inventarizační komise: předseda Miroslav Komberec, místopředseda p. Kos Petr a 
člen p. Vodrážka Michal 
Předseda dal hlasovat o invetarizaci a inventarizační komisi. 
 
Záznam hlasování o programu: 



2 
 

Usnesení č.8/2023 
Pro: 10  
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 4 
Dalším bodem bylo projednání návrhu rozpočtu na rok 2024. 
Předseda dal hlasovat o vyrovnaném rozpočtu DSO Centrum Železných hor na rok 
2024. 
 
Záznam hlasování o programu: 
Usnesení č.9/2023 
Pro: 10  
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
Sněm DSO CŽH schválil dne 6.12.2023 vyrovnaný rozpočet DSO Centra Železných 
hor na rok 2024 v členění na paragrafy s celkovými příjmy 454.260,-Kč a celkovými 
výdaji 454.260,-Kč. 
 
 
 
K bodu 5 
Předseda seznámil přítomné s proplácením Grantů na rok 2023. Sněm bere 
proplácení Grantů na vědomí. 
 
 
K bodu 6 
Následujícím bodem bylo projednání Grantů na rok 2024. Podmínky Grantů na rok 
2023 a Veřejnoprávní smlouvu projednala rada svazku a doporučuje sněmu ke 
schválení. Podmínky a jsou stejné jako v roce 2023 výše příspěvku je následující : 
Bojanov 25.000,-Kč, Ctětín 20.000,-Kč, České Lhotice 10.000,-Kč, Horní Bradlo 
15.000,-Kč, Hodonín 10.000,-Kč, Krásné 10.000,-Kč, Křižanovice 10.000,-Kč Libkov 
10.000,-Kč, Liboměřice 10.000,-Kč Lukavice 35.000,-Kč Nasavrky 50.000,-Kč, Seč 
50.000,-Kč. Nikdo z přítomných neměl k návrhu dotaz ani připomínku. 
Předseda dal hlasovat. 
Usnesení č.10/2023 
Pro:10  
Proti:0  
Zdržel se:0 
 
  
 
K bodu 7 
Následujícím bodem bylo projednání odměn za rok 2023 pro paní účetní a pana 
předsedu. Rada navrhuje následující odměny paní účetní Laštůvkové 12.000,- Kč a 
panu předsedovi 40.000,- Kč za údržbu majetku mikroregionu, správu a půjčování 
skákacích hradů, prodej a nákup čtyřkolky, přívěsné vozíky, administrativa Grantů 
2023 a půjčování skákacích hradů, za správu webových stránek a další administrativní 
práci (zápisy, podání žádosti o dotaci na Pardubický kraj z POV na rok 2024). 



3 
 

Předseda dal hlasovat. 
 
Záznam hlasování o programu: 
Usnesení č.11/2023 
Pro: 10  
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 8 
I v roce 2024 může mikroregion Centrum Železných hor žádat Pardubický kraj 
z programu POV 2024. Rada svazku doporučuje sněmu ke schválení pořízení 
mobiliáře do jednotlivých obcí. Sněm pověřuje předsedu podat žádost o dotaci na 
Pardubický kraj. 
Předseda přednesl návrh na požádání dotace z POV 2024 z Pardubického kraje na 
pořízení mobiliáře na podporu propagace mikroregionu do jednotlivých obcí. 
 
Předseda dal hlasovat. 
Usnesení č.12/2023 
Pro:8  
Proti:0  
Zdržel se: 2  (pí. Sedláková, p. Čáp) 
 
 
K bodu 9 
Mikroregion Centrum Železných hor má možnost požádat o dotaci z MAS 
Železnohorský region na pořízení 5ks infopointů v celkové hodnotě cca. 500.000,- Kč, 
jednotlivé obce mikroregionu byly vyzváni k podání žádosti do 30.10.2023, tohoto 
termínu využilo město Seč, Nasavrk a obec Krásné o zbylé dva kusy se přihlásila obec 
Libkov a Ctětín. 
Předseda dal hlasovat o podání žádosti na MAS Železnohorský region na 5ks 
infopointů pro následující obce Nasavrky, Seč, Krásné, Libkov a Ctětín.  
 
Záznam hlasování o programu: 
Usnesení č.13/2023 
Pro: 10  
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
K bodu 10 
V bodě různé předseda informoval přítomné, že už proběhla údržba běžkařských stop 
a dále informoval jakým způsobem budou občané informováni o údržbě běžkařských 
stop, na inter. www.czh.cz .  
Milan Chvojka požádal o zprovoznění stávajících web kamer. Předseda zajistí 
objednávku servisu a zprovoznění web kamer. 
 
 
 

http://www.czh.cz/


4 
 

K bodu 11 
Předseda všem poděkoval za pozornost, přítomnost, aktivní účast a sněm ukončil 
v 11:30 hodin. 
 
Zapisovatel: Radislav Kumpan 
   
Ověřovatelé zápisu: Miroslav Komberec     .........................................  
  
           
                                          Kos Petr     …………………………….. 
 
 
Předseda: Radislav Kumpan    ............................................   
 
 

 


